INDICAÇÃO N° 008/2013
AUTOR: VEREADOR RICARDO DE JESUS
ASSUNTO:AMPLIAÇÃO DE REDE ELÉTRICA DAS AVENIDAS, PEDRO
ALVARES CABRAL E MANOEL CARNEIRO, TROCA DE LAMPADAS
INCANDESCENTES POR FLORESCENTES EM TODAS AS RUAS DO CENTOR
DA CIDADE.

                       O Vereador que subscreve a presente, considerando a relevância
das reivindicações que recebeu de diversos segmentos da população, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe do
Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente da
Prefeitura Municipal de Itabela a

a) ampliação de rede elétrica da Avenida Manoel Carneiro e Pedro Alves
Cabral, colocando postes de iluminação nas vias contrárias das
referidas avenidas;

b) troca de lâmpadas incandescentes por florescente, em todas as ruas
do centro de Itabela.

JUSTIFICATIVA

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 28 de
fevereiro de 2013.

RICARDO DEJESUS
Vereador